
 

 

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTEFELCINO 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 
Albo on line  

Amministrazione Trasparente 

Alle ditte interessate 

Agli Atti 

 
OGGETTO: Determina di invito a presentare offerta per l’Affidamento del servizio triennale di assicurazione 
responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCO), infortuni, tutela legale, malattia e assistenza in favore 
degli alunni e del personale - periodo 16/09/2022-16/09/2025 ai sensi del D.lgs50/16 art. 36, comma 2, lett. a) e 
ss.mm.ii 

CIG: ZAC36E32D2  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la determina prot. n. 3028/U del 30.06.2022 di avvio della procedura necessaria all’individuazione 

dell’operatore economico a cui affidare per anni 3 (tre/00) il servizio di copertura assicurativa 

RCT/Infortuni/Assistenza/Tutela Legale in favore degli Alunni e degli Operatori Scolastici dell’Istituto; 

VISTO l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse prot. n. 3029/U del 30.06.2022 pubblicato da questa 

Istituzione scolastica, finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e consultazione 

degli operatori economici del settore nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e 

trasparenza; 

PRESO ATTO che, nei termini previsti, sono pervenute alla pec dell’Istituto le manifestazioni di interesse di Pluriass 

Srl, Agency UnderWriting S.r.l. - Nobis Compagnia di Assicurazioni s.p.a., Assicurazioni Chubb European Group SE -

Benacquista Assicurazioni s.n.c. e Ambientescuola s.r.l.; 

ACCERTATO che le manifestazioni pervenute risultano idonee ai fini dell’ammissione alla procedura di concessione 

del  servizio; 

CONSIDERATO che nella determina prot. 3028/U del 30.06.2022 è previsto che “nel caso in cui pervenga una 

sola manifestazione di interesse, comunque valida, l’Amministrazione sceglierà di procedere ad avviare una trattativa 

diretta” (art.5), 

Per tutto quanto premesso, 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2) Di inviare la lettera di invito a presentare l’offerta alle ditte che hanno prodotto istanza di partecipazione all’invito a 
manifestare interesse pubblicato nel sito dell’Istituto, che risulta idonea. 

3) Di definire i requisiti dell’offerta, specificati nel capitolato allegato alla lettera di invito 
L’aggiudicazione avverrà con decreto del DS, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli Appalti emesse dall’ANAC e relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente motivato” ai sensi del D.lgs50/16 art. 36, comma 2, lett. a) e 

ss.mm.ii. Per adeguata motivazione, si intenderanno gli aspetti seguenti: 

 corrispondenza di quanto prestato alle esigenze della stazione appaltante 

 le eventuali caratteristiche migliorative offerte dal contraente 

 la convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione 

4) Di riservarsi la facoltà di non procedere all’aggiudicazione qualora l’offerta non risulti conveniente o idonea in 
relazione all’oggetto del contratto. 

5) Che l’offerta dovrà pervenire alla mail pec dell’Istituto entro e non oltre le ore 12.00 del 01.08.2022. 

6) Di pubblicare sul sito dell’Istituto la presente determina. 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                          Prof. Vito Alessandro Lucarelli 

                 Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  

            stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0003156/U del 13/07/2022 09:56:16

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/

	CIG: ZAC36E32D2
	DETERMINA
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

